

Sbírka zákonů

Československé socialistické republiky

Částka 4

Vydána dne 24. února 1967

Cena

OBSAH:

8. Vyhláška ministerstva financí o poskytování pracovního volna a o hospodářském zabezpečení pracovníků při účasti na odborném školení organizovaném formou krátkodobého internátního soustředění
9. Vyhláška ministerstva financí, Státní plánovací komise a Ústředního geologického úřadu o projektování a financování geologických prací

8

VYHLÁŠKA

ministerstva financí

ze dne 30. ledna 1967

**o poskytování pracovního volna a o hospodářském zabezpečení pracovníků
při účasti na odborném školení organizovaném formou krátkodobého internátního soustředění**

Ministerstvo financí stanoví v dohodě s Ústřední radou odborů podle § 126 odst. 3 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., podle § 391 odst. 2 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. a podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 8/1959 Sb., kterým se stanoví základní pravidla o státním rozpočtu a o hospodaření s rozpočtovými prostředky:

§ 1

Rozsah platnosti

[¹] Tato vyhláška upravuje poskytování pracovního volna a hospodářské zabezpečení pracovníků v pracovním poměru (dále jen „pracovníci“)

při účasti na odborném školení organizovaném formou krátkodobého internátního soustředění.*]

[²] Odborným školením se pro účely této vyhlášky rozumí doplňování odborných znalostí v úzkém specializovaném oboru, kterého není možno dosáhnout studiem při zaměstnání na školách, v podnikových technických školách, v podnikových institutech, v pomaturitním studiu nebo v postgraduálním studiu.

[³] Krátkodobým internátním soustředěním se rozumí soustředění nepřesahující v jednom sledu 3 měsíce.

[⁴] Tato vyhláška se nevztahuje na školení pořádané společenskými organizacemi.**]

*] Vyhláška se tedy nevztahuje např.

- na školení pořádané pro členy jednotných zemědělských družstev,
- na školení příslušníků ozbrojených sborů,
- na školení spojené s plněním úkolů v CO, pro něž platí zvláštní předpisy.

**] Viz ustanovení § 126 odst. 1 a 2 zákoníku práce č. 65/1965 Sb.

§ 2

Pracovní volno a náhrada mzdy

[1] Odborného školení organizovaného formou krátkodobého internátního soustředění (dále jen „internátní školení“), které časově zasahuje do obvyklé pracovní doby pracovníka, se může pracovník účastnit jen, jestliže ho organizace, u které je v pracovním poměru, na toto školení vyše nebo s jeho účastí souhlasí.

[2] Pracovníku, který se účastní internátního školení v zájmu organizace, u které je v pracovním poměru, poskytne tato organizace pracovní volno s náhradou mzdy ve výši průměrného výdělku.*)

[3] Pracovníku, který se účastní internátního školení jen ve vlastním zájmu, poskytne organizace pracovní volno bez náhrady mzdy (§ 27 od st. 2 vládního nařízení č. 86/1965 Sb.).

§ 3

Hospodářské zabezpečení pracovníků při účasti na internátním školení nepřesahujícím 5 dnů

[1] Organizace, u které je pracovník v pracovním poměru a v jejímž zájmu se účastní internátního školení nepřesahujícího 5 dnů, poskytne pracovníku za dobu internátního školení a vlastní cesty (jízdy) do místa internátního školení a zpět náhrady cestovních výdajů jako při pracovních cestách.**)

pokud pracovníku nebylo poskytnuto hospodářské zabezpečení podle odstavce 2.

[2] Organizace, která je pořadatelem internátního školení nepřesahujícího 5 dnů, může poskytnout pracovníku bezplatně stravu a ubytování a popřípadě uhradit jízdní výdaje; stravu však může organizace poskytnout bezplatně jen do výše stravného poskytovaného podle předpisů o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů.

[3] Do doby 5 dnů uvedených v předchozích odstavcích se nezapočítávají dny příjezdu do místa internátního školení a odjezdu z něho, jestliže jde o dny, ve kterých nebylo internátní školení zahájeno nebo ukončeno.

§ 4

Hospodářské zabezpečení pracovníků při účasti na internátním školení přesahujícím 5 dnů

[1] Organizace, u které je pracovník v pracovním poměru a v jejímž zájmu se účastní internátního školení přesahujícího 5 dnů, poskytne pracovníku za dobu jízdy do místa internátního školení a zpět náhradu cestovních výdajů jako při pracovních cestách. Při internátním školení delším

než 4 týdny poskytne tato organizace pracovníku za každé další 4 týdny též náhradu jízdného za jednu cestu z místa internátního školení do místa jeho trvalého bydliště a zpět; ženatým pracovníkům a v odůvodněných případech i jiným pracovníkům poskytne tuto náhradu za každé 4 týdny trvání internátního školení.

[2] Organizace, která je pořadatelem internátního školení přesahujícího 5 dnů, poskytne pracovníku stravu a ubytování; tuto povinnost nemá vůči pracovníku, který má v místě internátního školení trvalé bydliště, a pracovníku, který se účastní internátního školení jen ve svém vlastním zájmu. Při stravování účastníků internátního školení v závodech veřejného stravování nesmějí náklady na stravu jednoho účastníka překročit v průměru částku odpovídající maloobchodním (prodejním) cenám jednotlivých běžných jídel ve II. cenové skupině.

[3] Pracovník je při účasti na internátním školení přesahujícím 5 dnů povinen zaplatit za stravu částku 10,— Kčs denně. Při částečném stravování ve dnech příjezdu do místa internátního školení nebo odjezdu z něho, je povinen zaplatit poměrný díl této částky. Za ubytování pracovník neplatí.

[4] Ve výjimečných případech může organizace, která je pořadatelem internátního školení přesahujícího 5 dnů, ze závažných důvodů zdravotních, rodinných apod. poskytnout pracovníku místo stravování částku odpovídající hodnotě poskytované stravy po odpočtu 10,— Kčs denně; tato částka však nesmí překročit stravné příslušející jinak pracovníku při pracovních cestách.

§ 5

Náklady na internátní školení

[1] Náklady internátního školení, které nejsou uvedeny v předchozích ustanoveních, hradí organizace, která je pořadatelem internátního školení. Tato organizace však může dohodnout s organizací, jejichž pracovníci se účastní internátního školení, částečnou úhradu těchto nákladů i nákladů uvedených v § 3 a 4 z jejich prostředků.

[2] Organizace, která je pořadatelem internátního školení přesahujícího 5 dnů, je povinna vybrat od pracovníků, kteří se školení účastní, částku 10,— Kčs denně, popřípadě její poměrný díl (§ 4 odst. 3). Jestliže je pořadatelem internátního školení hospodářská organizace, použije částek takto vybraných na částečnou úhradu nákladů na stravování; v rozpočtových organizacích se vybrané částky vyúčtují jako náhrada výdajů ve prospěch příslušného výdajového účtu.

*) § 275 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., § 30 a 33 vládního nařízení č. 86/1965 Sb. a vyhláška Státní komise pro finance, ceny a mzdy č. 84/1966 Sb., kterou se stanoví odchylky pro výpočet průměrného výdělku pro některé skupiny pracovníků.

**) § 5, 7, 8 a 9 vyhlášky ministerstva financí č. 100/1964 Sb., o náhradách cestovních, stěhovacích a jiných výdajů.

Obecná ustanovení**§ 6**

Ustanovení této vyhlášky lze použít též při internátním školení poslanců národních výborů a pracovníků činných pro organizace na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.

§ 7

Organizace, která je pořadatelem internátního školení nebo v jejímž zájmu se internátní školení koná, je povinna dodržovat zásadu hospodárnosti a dbát, aby potřebného výsledku bylo dosaženo s nejnižšími náklady. Internátní školení je nutno pořádat především v zařízeních organizace, která je pořadatelem školení.

§ 8**Přechodná a závěrečná ustanovení**

(1) Zrušují se

- a) vyhláška ministerstva financí č. 133/1962 Sb.,
o hmotném zabezpečení účastníků školení

v krátkodobých kursech pořádaných v oboru působnosti jednotlivých ústředních orgánů a národních výborů;

- b) směrnice ministerstva financí čj. 163/64.750/1962, o nárocích pracovníků státních a hospodářských orgánů a poslanců národních výborů při poradách a instruktážích, uveřejněné ve Věstníku ministerstva financí č. 10/1962 a registrované v částce 72/1962 Sb.;
- c) směrnice ministerstva financí čj. 164/19.096/1964, o limitech nákladů na stravování účastníků školení v závodech veřejného stravování, uveřejněné ve Věstníku ministerstva financí č. 5/1964.

[2] Při internátním školení zahájeném před 1. březnem 1967 se postupuje až do jeho ukončení podle dosavadních předpisů.

§ 9

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března 1967.

Náměstek ministra:

Ing. Dluhoš v. r.

9

VYHLÁŠKA

ministerstva financí, Státní plánovací komise a Ústředního geologického úřadu

ze dne 31. ledna 1967

o projektování a financování geologických prací

Ministerstvo financí, Státní plánovací komise a Ústřední geologický úřad po projednání s ostatními zúčastněnými ústředními orgány stanoví podle § 2 vládního nařízení č. 11/1958 Sb., o organizaci státní geologické služby, podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 8/1959 Sb., kterým se stanoví základní pravidla o státním rozpočtu a o hospodaření s rozpočtovými prostředky, podle § 391 odst. 2 hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb. a podle § 38 odst. 3 vládního nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovém řízení národního hospodářství:

Část první

Úvodní ustanovení

§ 1

Rozsah platnosti

Tato vyhláška upravuje projektování a financování geologických prací prováděných socialistickými organizacemi. Na geologické práce prováděné organizacemi Ústřední správy uranového průmyslu se tato vyhláška nevztahuje.

§ 2

Geologické práce

[¹] Geologickými pracemi ve smyslu této vyhlášky se rozumí geologický výzkum a geologický průzkum.

[²] Hlavním cílem geologických prací je komplexní zjištění a ověření zásob nerostných surovin a zdrojů prostých podzemních vod a minerálních vod, nutných pro rozvoj národního hospodářství, zjištění geologických, inženýrskogeologických a geologickotechnických údajů, potřebných pro investiční výstavbu a zjišťování geologických skutečností, které zpřesňují znalosti o geologické stavbě státního území.

§ 3

Geologický výzkum

[¹] Geologický výzkum zahrnuje badatelský, základní a aplikovaný výzkum. Geologický výzkum

zkoumá geologickou stavbu státního území a řeší tematické úkoly směřující ke zjištění významných zákonitostí nebo prvků geologické stavby zkoumané oblasti nebo k získání vhodných, vědecky, ekonomicky a technicky zdůvodněných postupů při geologických pracích; účelem geologického výzkumu je získat podklady pro vědeckou, hospodářskou a technickou činnost, prováděnou zvláště k rozšíření surovinové základny státu stanovením prognóz výskytu nerostných surovin a k ochraně přírodních léčivých zdrojů.

[²] Projektování a financování geologického výzkumu se řídí obecnými předpisy.*]

§ 4

Geologický průzkum

Geologický průzkum zahrnuje průzkum ložiskový, hydrogeologický a inženýrskogeologický:

- a) ložiskový průzkum má za účel vyhledat a ověřit ložiska nerostných surovin, zjistit jejich geologické, hydrogeologické a báňskotechnické poměry a technologické vlastnosti suroviny v rozsahu daném jednotlivými etapami průzkumných prací,
- b) hydrogeologický průzkum prostých podzemních vod a minerálních vod má za účel vyhledat zdroje těchto vod, ověřit jejich využitelné zásoby a kvalitativně a kvantitativně je zhodnotit,
- c) inženýrskogeologický průzkum má za účel zjistit inženýrskogeologické a geologickotechnické poměry pro výběr vhodného staveniště a pro technicky a ekonomicky účelnou výstavbu.

§ 5

Ložiskový průzkum

Ložiskový průzkum se provádí zpravidla v těchto etapách, z nichž každá je zakončena závěrečnou zprávou o výsledcích geologických prací příslušné etapy:

- a) etapa vyhledávacího průzkumu je souhrnem prací, potřebných k prověření terénu z hlediska

*] Vyhláška ministerstva financí č. 103/1966 Sb., o financování neinvestičních potřeb rozvoje vědy a techniky a obdobných činností.

diska výskytu ložisek nerostných surovin a k objasnění jejich vývoje, stavby a kvalitativního složení v rozsahu nezbytně nutném pro posouzení naděvnosti ložiska a účelnosti předběžného průzkumu. Podkladem prací etapy vyhledávacího průzkumu jsou obvykle prognózní zásoby zjištěné geologickým výzkumem. Cílem je prokázání ložisek nerostných surovin a vyhodnocení jejich zásob v kategorii C 2 a upřesnění prognózních zásob. Výsledky této etapy jsou podkladem pro vypracování výhledových studií průzkumu a těžby a pro vypracování projektů etapy předběžného průzkumu.

b) etapa předběžného průzkumu je souhrnem prací, potřebných k ověření průmyslového významu zjištěného ložiska a k získání údajů o kvantitativním a kvalitativním vývoji ložiska, jeho uložitelných poměrech a o báňskotechnických podmínkách dobývání v rozsahu nezbytném pro zpracování technickoekonomické studie. Tato studie je podkladem pro posouzení využitelnosti ložiska a pro projektování dalších průzkumných prací v souladu s perspektivními plány a rozvojovými záměry příslušných těžebních a zpracovatelských odvětví. V této etapě se ověřují zásoby ložiska v kategorii C 1 a upřesňují zásoby kategorie C 2,

c) etapa podrobného průzkumu je souhrnem prací, potřebných k ověření zásob ložiska nerostných surovin v kategoriích B a C, případně A, v rozsahu potřebném pro přípravu ložiska k využití,

d) těžební průzkum se provádí na těženém ložisku zejména pro převod zjištěných zásob nerostných surovin z nižších kategorií do kategorií vyšších.

§ 6

Hydrogeologický průzkum

Hydrogeologický průzkum se provádí zpravidla v těchto etapách, z nichž každá je zakončena závěrečnou zprávou o výsledcích geologických prací příslušné etapy:

- etapa vyhledávacího průzkumu zahrnuje práce, potřebné k vyhodnocení využitelných zásob podzemních vod v kategoriích C a D. Výsledkem prací je hydrogeologické vyhodnocení regionů jako podklad k posouzení možnosti rozvoje příslušných oblastí a k vypracování projektů etapy předběžného průzkumu ve vybraném území,
- etapa předběžného průzkumu zahrnuje práce, potřebné k ocenění využitelných zásob podzemních vod v kategorii B. Výsledkem prací je získání hydrogeologických podkladů nezbytných pro zpracování projektového úkolu,

případně investiční studie a pro vypracování projektu etapy podrobného průzkumu,

- etapa podrobného průzkumu zahrnuje práce, potřebné k ocenění využitelných zásob podzemních vod v kategorii A. Výsledkem prací je získání hydrogeologických podkladů pro zpracování projektové dokumentace stavby.

§ 7

Inženýrskogeologický průzkum

Inženýrskogeologický průzkum se provádí zpravidla v těchto etapách, z nichž každá je zakončena závěrečnou zprávou o výsledcích geologických prací příslušné etapy:

- etapa orientačního průzkumu zahrnuje práce, potřebné pro zjištění základních údajů o inženýrskogeologických poměrech vybraných oblastí,
- etapa předběžného průzkumu zahrnuje práce, potřebné k zásadnímu objasnění inženýrskogeologických podmínek výstavby, pro posouzení technické realizovatelnosti díla a pro stanovení projekční koncepce díla. Zpravidla slouží jako podklad pro projektový úkol, případně investiční studii souboru staveb,
- etapa podrobného průzkumu zahrnuje práce, potřebné k získání úplných a definitivních informací inženýrskogeologického charakteru, potřebných k vypracování projektové dokumentace stavby.

§ 8

Registrace geologických prací

Organizace provádějící geologické práce jsou povinny před jejich zahájením registrovat je podle platných předpisů.*)

Část druhá

Projektová dokumentace geologických prací

§ 9

{1} Projektová dokumentace se vypracovává na každou etapu (úkol) geologického průzkumu. Projektová dokumentace má 3 nedílné části, a to geologickou, technickou a rozpočet. U prací ložiskového průzkumu obsahuje dále část ekonomickou. Každý projekt následující etapy vychází z výsledků etapy předcházející.**)

{2} Projektovou dokumentaci prací etapy vyhledávacího průzkumu financovaných ze státního rozpočtu a její změny schvaluje Ústřední geologický úřad nebo ústřední orgán, jemuž byly svěřeny prostředky státního rozpočtu, určené na financování geologických prací (dále jen „pověřený

*) Vyhláška Ústředního geologického úřadu č. 123/1961 Sb., o registraci geologických prací a o shromažďování a evidenci jejich výsledků.

**) Obecně závazné zásady pro vypracování projektové dokumentace prací geologického průzkumu upravují zvláštní předpisy.

ústřední orgán"). Bez schválené projektové dokumentace nesmí být práce zahájeny. Ve výjimečných případech lze zahájit dílčí práce etapy vyhledávacího průzkumu financované ze státního rozpočtu bez schválené dokumentace, a to pouze s předchozím souhlasem Ústředního geologického úřadu, popř. pověřeného ústředního orgánu. Projektová dokumentace musí být v těchto případech vypracována a schválena nejpozději do tří měsíců ode dne zahájení dílčích prací.

(3) Projektovou dokumentaci prací etapy předběžného průzkumu, jakož i její změny, schvaluje Ústřední geologický úřad, popř. pověřený ústřední orgán. U prací ložiskového průzkumu musí před schválením projektovou dokumentaci odsouhlasit organizace, která hodnotu provedených prací za podmínek uvedených v § 12 odst. 2 uhradí.

(4) Projektovou dokumentaci ostatních geologických prací schvaluje odběratel.

§ 10

V případech, kdy lze účelně využít báňských, popř. vrtných prací pro těžební účely, je v projektové dokumentaci geologických prací financovaných ze státního rozpočtu výjimečně možno uvažovat jejich provedení v jiných profilech, než je třeba k ekonomicky nejvýhodnějšímu dosažení záměru, sledovaného geologickými pracemi. V těchto případech se organizace, na jejíž žádost jsou tyto práce do projektové dokumentace zařazeny, zavázá v hospodářské smlouvě, že vícenáklady s těmito pracemi spojené proplatí ze svých prostředků bez ohledu na dosažené výsledky prací.

Část třetí

Financování geologických prací

§ 11

Zdroje financování geologických prací

Geologické práce se financují:

- a) ze státního rozpočtu (§ 12),
- b) z fondu geologických prací (§ 13),
- c) z jiných prostředků odběratele (§ 14 odst. 1).

§ 12

Práce financované ze státního rozpočtu

(1) Práce etapy vyhledávacího průzkumu, včetně nákladů na vypracování projektové dokumentace, se financují z prostředků státního rozpočtu v rozsahu zahrnutém v plánu rozvoje národního hospodářství.

(2) Práce ložiskového průzkumu etapy předběžného průzkumu, včetně nákladů na vypracování projektové dokumentace, se financují z prostředků státního rozpočtu v rozsahu zahrnutém v plánu rozvoje národního hospodářství. Podmínkou je uzavření hospodářské smlouvy mezi Ústředním geo-

logickým úřadem a oborovým ředitelstvím, v jehož působnosti se těží nerostné suroviny, popř. podnikem, pokud podle zvláštních předpisů tvoří fond geologických prací (dále jen „těžební organizace“).

V této smlouvě se těžební organizace zaváže, že:

- a) převezme ložisko za předpokladu, že výsledky prací budou odpovídat záměrům schválené projektové dokumentace,
- b) uhradí do 30 dnů po převzetí ložiska hodnotu provedených prací včetně nákladů na vypracování projektové dokumentace. Úhrada se provede na příjmový účet Ústředního geologického úřadu, popř. pověřeného ústředního orgánu.

Ústřední geologický úřad se v této smlouvě zaváže, že zajistí předání ložiska a dokumentace o výsledcích provedených prací těžební organizaci.

(3) Hospodářská smlouva podle odst. 2 se po předchozím souhlasu ministerstva financí a Státní plánovací komise nevyžaduje u úkolů, zajišťujících předstih rozvoje surovin zvláštního významu, nových typů surovin, jejich technologie apod.

(4) Ve výjimečných případech po předchozím souhlasu ministerstva financí a Státní plánovací komise je možno na návrh Ústředního geologického úřadu provádět předběžný průzkum současně na několika lokalitách pro zjištění optimální varianty. V tomto případě uhradí těžební organizace hodnotu prací optimální varianty, případně dalších variant, kterých využije.

(5) Prostředky na financování geologických prací ze státního rozpočtu zajišťuje Ústřední geologický úřad v rozpočtu své kapitoly v rozsahu zahrnutém v plánu rozvoje národního hospodářství. Ministerstvo financí může ve výjimečných případech v dohodě se Státní plánovací komisí svěřit prostředky státního rozpočtu určené na financování geologických prací i jinému ústřednímu orgánu.

(6) Provádění prací financovaných ze státního rozpočtu zadává Ústřední geologický úřad, popř. pověřený ústřední orgán provádějící organizací formou hospodářské smlouvy.

§ 13

Práce financované z fondu geologických prací

(1) Oborová ředitelství, v jejichž působnosti se těží nerostné suroviny, tvoří oborový fond geologických prací. Státní hospodářské organizace řízené národními výbory a jmenovitě uvedené v obecných předpisech tvoří podnikový fond geologických prací.*

(2) Zdrojem fondu geologických prací jsou:

- a) příděly z hrubého důchodu (ze zisku),
- b) centralizované prostředky výrobně hospodářské jednotky.

*) Vladní nařízení č. 100/1966 Sb., o plánovém řízení národního hospodářství.

d) prostředky z aktivace některých geologických prací převedených podle § 14 odst. 2 do základních prostředků,

e) přiděly do fondu od nadřízeného orgánu,

e) ostatní příjmy (např. úroky z majetku fondu aj.).

{3} Z prostředků fondu geologických prací mohou organizace hradit pouze:

a) hodnotu prací ložiskového průzkumu etapy předběžného průzkumu za podmínek uvedených v § 12 odst. 2,

b) náklady prací ložiskového průzkumu etapy podrobného průzkumu,

c) náklady prací geologického výzkumu a ložiskového průzkumu etapy vyhledávacího a předběžného průzkumu, pokud jejich provádění není zahrnuto do plánu rozvoje národního hospodářství, a to bez ohledu na to, zda práce jsou prováděny dodavatelským způsobem nebo ve vlastní režii,

d) náklady prací těžebního průzkumu [§ 5 písm. d)], pokud nadřízený orgán nerozhodne jinak.

{4} Organizace jsou povinny členit prostředky fondu geologických prací na dvě samostatné části, s nimiž se hospodářství dělí. Prvá část fondu zahrnuje prostředky na financování prací ložiskového průzkumu [odst. 3 písm. a), b), c)], druhá část zahrnuje prostředky na financování prací těžebního průzkumu [odst. 3 písm. d)]. Prostředky fondu geologických prací nelze převádět do jiných fondů a na jiné účely; rovněž tak nelze převádět prostředky mezi oběma účelovými částmi fondu geologických prací.

§ 14

{1} Práce, které nejsou financovány ze státního rozpočtu podle § 12 nebo z fondu geologických prací podle § 13, financují se z vlastních prostředků odběratele podle obecných předpisů.

{2} Práce provedené geologickým průzkumem, které budou použity jako základní prostředky pro těžební účely, je těžební organizace povinna převzít do své správy, ocenit je podle platných předpisů a proplatit ze svých investičních prostředků. Úhrada se provede do toho zdroje, ze kterého byly geologické práce proplaceny. Pokud byly tyto práce financovány ze státního rozpočtu, provede se úhrada na příjmový účet Ústředního geologického úřadu, popř. pověřeného ústředního orgánu.

§ 15

Financování nákladů oponentního řízení

{1} Odběratelská organizace si může v hospodářské smlouvě vyhradit přezkoumání výsledků příslušné etapy geologických prací oponentním řízením, nestanoví-li zvláštní předpisy povinné provedení tohoto řízení.

{2} Náklady oponentního řízení se hradí z prostředků, z nichž byly geologické práce financovány, pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak.

{3} Pokud si těžební organizace u prací předběžné etapy ložiskového průzkumu vyhradí v hospodářské smlouvě uzavírané podle § 12 odst. 2 provedení oponentního řízení, uhradí náklady oponentního řízení z prostředků fondu geologických prací.

§ 16

{1} K zajištění přesné evidence o vynaložených prostředcích na práce ložiskového průzkumu etapy předběžného průzkumu vykazují provádějící organizace hodnotu těchto prací v účetnictví na podrozvahovém účtě. Po úhradě hodnoty převzatých prací ve smyslu § 12 odst. 2 vyazuje hodnotu těchto prací až do doby zahájení těžby těžební organizace, a to rovněž na podrozvahovém účtě. Stejným způsobem evidují těžební organizace do doby zahájení těžby hodnotu provedených prací etapy podrobného průzkumu. Pokud výsledky geologických prací neumožňují zahájení prací etapy podrobného průzkumu, vyazuje provádějící organizace hodnotu provedených prací jen do doby rozhodnutí o likvidaci provedených geologických prací. Obdobně postupují těžební organizace v případech, kdy výsledky prací etapy podrobného průzkumu, příp. jiné důvody, neumožňují zahájení těžby.

{2} Jestliže je výsledkem průzkumu ověření ložiska, které nebude průmyslově využito, financují se likvidační práce ze stejných zdrojů, ze kterých byl financován geologický průzkum.

Část čtvrtá

Ustanovení přechodná a závěrečná

§ 17

Ustanovení přechodná

{1} Geologické práce zahájené přede dnem účinnosti této vyhlášky, u nichž má být podle schválené projektové dokumentace nebo hospodářské smlouvy vypracována po dni účinnosti této vyhlášky pouze závěrečná zpráva o výsledcích geologických prací nebo provedeny pouze likvidační práce, se financují podle dosavadních předpisů, a to nejdéle do 31. prosince 1967.

{2} U ostatních geologických prací zahájených přede dnem účinnosti této vyhlášky je dodavatel povinen nejpozději do 30. června 1967 vyhotovit a s odběratelem odsouhlasit návrh hospodářské smlouvy, odpovídající nové úpravě financování geologických prací.

{3} Ustanovení článku 73 odst. 1 písm. b) metodických pokynů Státní plánovací komise č. 55/1965 Sb., ukládající investorům zahrnout do rozpočtových nákladů stavby hodnotu prací etapy podrobného geologického průzkumu,* se v důsledku nové úpravy financování geologických prací nepoužije.

* Směrnice ministerstva financí č. 215/9519.66.

§ 18

Povolování výjimek

Výjimku z této vyhlášky může povolit:

- a) z ustanovení části první a druhé Ústřední geologický úřad v dohodě s ministerstvem financí,
- b) z ustanovení ostatních částí ministerstvo financí.

§ 19

Ustanovení zrušovací

Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje vyhláška č. 22/1961 Sb., o projektování, rozpočtování,

plánování, financování a fakturování geologických prací, s výjimkou ustanovení § 7, které pozbývá platnosti dnem 30. června 1967 a ustanovení § 16, 17, 18, 19 a 20, upravujících fakturování geologických prací.

§ 20

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení a vztahuje se na projektování a financování geologických prací počínaje rokem 1967.

První náměstek
předsedy Státní plánovací komise:
Dvořák v. r.

První náměstek
ministra financí:
Ing. Lér, CSc., v. r.

Předseda
Ústředního geologického úřadu:
Pravda v. r.